
6.9.2014 

1 

Znáte  
organizaci ADRA? 

Nevládní organizace ADRA 

• mezinárodní humanitární organizace  

• pomoc lidem v nouzi  

• založena v USA před více než 50 lety 

• 125 poboček po celém světě 

• v ČR působí už více jak 20 let 

• poskytuje humanitární a sociální pomoc doma i v zahraničí 

• realizuje projekty rozvojové  

     spolupráce 

 

Naše činnost v ČR 

• pomoc při odstraňování následků povodní 

• dobrovolnictví 

• globální rozvojové vzdělávání 

• charitativní šatníky a obchody 

Naše činnost v ČR 

Pomoc při povodních 

Pomoc při povodních 2013 

Povodně v číslech: 
• 7, 8 mld. Kč celkový odhad škod 
• 26 000 evakuovaných osob 
• 970 zasažených obcí 
• 6 zasažených krajů 
 

Naše pomoc: 
• 18 mil. Kč vybraných na pomoc zasaženým lidem 
• 2,5 mil. Kč materiální pomoci 
• 250 000 Kč uvolněných z pohotovostního fondu 
• 400 podpořených rodin 
• 350 zapůjčených vysoušečů 
• 250 dobrovolníků 

Naše činnost v ČR 

Dobrovolnictví 



6.9.2014 

2 

DC Plzeň 

DC Česká Lípa 

DC Praha 

DC Ostrava 

DC Havířov 

DC Frýdek-Místek 

DC Valašské Meziříčí 

DC České Budějovice DC Znojmo DC Zlín 

Kde působí dobrovolnická centra Dobrovolnictví 
Kdo jsou dobrovolníci? 
• Lidé, kteří se rozhodli věnovat svůj čas, znalosti a zkušenosti potřebným 

lidem bez nároku na odměnu. 
 

Dobrovolnická centra ADRA v roce 2013: 
• 1482 dobrovolníků  

• 110  organizací, kam dobrovolníci docházeli 

• 17 848 návštěv po dobu 38 861 hodin (přibližně 4,5 roku) 

• 5, 5 milionu korun = hodnota jejich práce (studie Masarykovy univerzity)  

 

Naše činnost v ČR 

Globální rozvojové vzdělávání 

 
Globální rozvojové vzdělávání 

 Co je to globální rozvojové vzdělávání: 
• vzdělávání, které vede k  pochopení propojenosti našich vlastních životů s 

životy druhých 

S jakými tématy seznamujeme žáky a studenty: 
• chudoba, nedostatek pitné vody, globalizace, migrace, udržitelný rozvoj 

Co je naším cílem: 
• rozvíjet samostatné myšlení a otevřenost vůči světu kolem nás 

S kým pracujeme: 
• s dětmi v MŠ 

• žáky a žákyněmi ZŠ 

• studenty a studentkami SŠ 

• budoucími pedagogy na VŠ 

 

Naše činnost v zahraničí 

• humanitární pomoc 

• projekty rozvojové spolupráce 

• projekty zaměřené na podporu lidských práv 

Kde pracujeme v zahraničí 

Barma 

AFRIKA 

ASIE EVROPA 

AMERIKA 
Mongolsko 

Bangladéš 

Etiopie 

BiH, Srbsko 

Keňa 

Moldavsko 

Filipíny 

Ukrajina 



6.9.2014 

3 

Rozvojová spolupráce 

• dlouhodobé projekty, jejichž cílem je zajistit trvale udržitelný 
rozvoj a samostatnost místní komunity 

• zaměřují se na oblast vzdělání, podnikání, zemědělství, 
zajištění zdravotní a sociální péče, atd. 

 

V roce 2014 ADRA pracuje např. na podpoře: 

• podnikání v zemědělství v Mongolsku 

• zdravotnické péče v Keni a Etiopii 

• vzdělávání dětí v Bangladéši 

 

 

 

 

 

 

Rozvojová spolupráce 

Rozvoj podnikání v zemědělství v Mongolsku 

Rozvojová spolupráce 

Zlepšování zdravotní péče v Etiopii 

Rozvojová spolupráce 

Zlepšování zdravotní péče v Keni  

Rozvojová spolupráce 

Vzdělávání dětí ve slumovém centru v Bangladéši 

Rozvojová spolupráce 

Inkluzivní vzdělávání v Moldavsku 



6.9.2014 

4 

Lidská práva a transformace 

Aktivizace mladých lidí v Barmě 

Humanitární pomoc 

• reaguje na přírodní katastrofy (např. povodně, zemětřesení, 

tsunami), či na události způsobené člověkem 

• cílem je zajistit lidem základní životní potřeby  

 

V roce 2014 ADRA pomáhá: 

• zajišťovat přístup k pitné vodě v Etiopii  

• poskytovat zákl. zdrav. péči v Barmě 

• opravovat domky po tajfunu  

Haiyan na Filipínách 

• vysoušet domy na Balkáně 

• evakuovat civilisty na východě Ukrajiny 

 

 

 

Jak se postupuje 

• První impulz: často telefonát, email z oblasti 

• Sledování situace (média – zahr., česká) 

• Rozhodnutí o vyhlášení veřejné sbírky 

• Tisková zpráva + komunikace s médii 

• Spolupráce v rámci sítě – Network proposal 

• Monitoring, fundraising, další TZ 

• Další projekty - rozvojovka 

• Interní procesy a uzavření projektů 

 

Humanitární pomoc 

Následky povodní na Balkáně 

Pomoc po povodních na Balkáně 

Následky povodní v číslech: 
• 1,6 milionů zasažených lidí  

• 130 000 evakuovaných  

 

Pomoc Adry: 
• 700.000 Kč zaslaných českými dárci  

• 300.000 Kč Atlascopco 

• 560 vysušených domů 

Srbsko 

Místní kontext: 
• Dobrá koordinace všech aktérů 

• Dobrá medializace 

• Silná pobočka Adry – spolupráce v 
minulosti 

 

Pomoc Adry: 
• Školení povodňových koordinátorů: 

přenos českého know-how 

• Překlad brožurky pro domácnosti 

• 70 vysoušečů 

• 255 sad s hygienickými potřebami 

• 2 velké projekty z MFA Kanada a EU 

 



6.9.2014 

5 

Chorvatsko 

Místní kontext: 
• Sever Chorvatska (řeka Sáva) 

• Nejméně postižená oblast na celém 
Balkáně 

• Malá medializace 

 

Pomoc Adry: 
• Školení koordinátorů povodňové 

pomoci – přenos českého know-how 

• Školení zaměstnanců ve Zlíně: přenos 
know-how a používání databází a 
elektronických nástrojů 

Bosna a Hercegovina 
Místní kontext: 
• Největší škody ((1/4 bosenské 

populace) 

• Špatná koordinace všech aktérů 

• Vyplavená část minových polí  

      (část z 9400) 

 

Pomoc Adry: 
• Psychosociální pomoc 

• Pitná voda pro 2800 lidí denně 

• Vybavení škol  

• V budoucnu: renovace poškozených 
domů  nebo podpora změny obživy 

Líbí se Vám naše činnost? 

Přihlaste se do dárcovského programu Mince denně! 
 

K podpoře programů organizace ADRA stačí i malá částka : 
pouhá MINCE DENNĚ 
 
 
 
 
 
 
 

Přihlášku do programu a další informace a naleznete na 

www.mincedenne.cz 

Děkujeme za Vaši pozornost 

 

www.adra.cz 


